
 

Til medlemmer af Skattekontaktudvalget 

 

  

 

 
Referat af møde i Skattekontaktudvalget den 7. marts 2023, kl. 
9.30 til 12.00. 
 

Mødet blev afholdt hos Skattestyrelsen Copenhagen Towers 1, Hannemanns Allé 25, 2300 

København S.  

 

 

1. Velkomst og præsentation  

 

Link til kommissorium, medlemsliste og referater. 

 

Bilag 1.1 Deltagerliste 7. marts 2023 

 

Jesper Wang-Holm bød velkommen til mødet og til nye medlemmer af Skattekontaktudvalget.  

 

 

2. Godkendelse af dagsorden 

 

Dagsorden godkendt uden bemærkninger.  

 

Jesper Wang-Holm bemærkede, at mødet temadrøftelsen denne gang lå som sidste indlæg.  

 

 

3. Orientering om referater fra Skattestyrelsens kontaktudvalg på sktst.dk 

 

Jesper Wang-Holm oplyste, at Skatteministeriets koncern i 2023 skifter digital platform for 

Skattestyrelsens hjemmeside. Det nye Content Management System betyder, at al nuværende 

indhold på sktst.dk skal gennemgås og tilpasses, så hjemmesiden fremadrettet overholder 

”Lov om tilgængelighed af offentlige og offentligretlige organers websteder og 

mobilapplikationer”. Dette indebærer bl.a. en omskrivning af alle pdf’er, der ligger 

tilgængeligt på sktst.dk, herunder referater fra kontaktudvalg i Skatteforvaltningen.  

 

I denne proces vurderes det, hvor meget af det nuværende indhold, der fortsat skal gemmes 

på serveren for sktst.dk og dermed også, hvor meget indhold, som skal omskrives. Derfor 

overflyttes referater 3 år tilbage. Historiske referater fra før 2020 kan til hver en tid rekvireres 

via Juras ledelsessekretariat sktst-hovedpostkasse-jura@skat.dk. Samme information vil 

fremgå på sktst.dk under udvalg.  

 

Skattekontaktudvalget havde ingen bemærkninger til ændringen.  

 

 

 Dato: 2. marts 2023 

 Ulla Frejbæk  

 

 

 

 

 

https://www.sktst.dk/om-os/udvalg/skattekontaktudvalg/medlemsliste/
https://digst.dk/digital-service/webtilgaengelighed/lovgivning/
https://digst.dk/digital-service/webtilgaengelighed/lovgivning/
mailto:sktst-hovedpostkasse-jura@skat.dk


 

4. Styresignaler og afgørelser mv. af særlig interesse  

 

a) Oversigt over styresignaler  

Bilag 4.1 ”Styresignaler Skattekontaktudvalg” 

 

Jesper Wang-Holm spurgte, om der var nogen bemærkninger til oversigten med styresignaler.  

 

Skattekontaktudvalget havde ingen bemærkninger.  

 

 

b) Kommende styresignaler 

 

Benedicte Wiberg oplyste, at der er to kommende styresignaler: 

 

1. Styresignal om præcisering af praksis for arbejdsudleje inden for transporterhvervet. 

 

Siden udsendelsen af styresignalet SKM2013.714.SKAT om præcisering af praksis for 

arbejdsudleje inden for transporterhvervet, har Østre Landsret og Skatterådet truffet to 

afgørelser, som har givet anledning til fortolkningstvivl – SKM2018.548.ØLR og 

SKM2020.76.SR. For at sikre ensartethed i forvaltningen, samt vejledning til borgerne og 

virksomhederne, fastlægges praksis derfor ved udsendelse af et styresignal. 

 

2. Styresignal om præcisering af praksis vedrørende ligningslovens § 33 A efter dommen i 

SKM2023.18.ØLR  

 

På baggrund af de hidtidige reaktioner kan det konstateres, at der er usikkerhed om 

konsekvenserne af dommen. For at imødekomme behovet for afklaring vil Skattestyrelsen 

udarbejde et præciserende styresignal om dommens konsekvenser i forhold til anvendelsen af 

ligningslovens § 33 A. 

 

Som led i udarbejdelsen af styresignaler følger Skattestyrelsen en procedure, hvor der først 

udarbejdes et udkast til styresignal, som herefter sendes i høring.  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af dette styresignal vil Skattestyrelsen gerne som et forsøg 

afprøve en anden procedure, således at der indsamles bidrag tidligere i forløbet. 

 

Der afholdes derfor et dialogmøde med henblik på at indsamle bidrag, herunder eksempler til 

brug for arbejdet med styresignalet. Dialogmødet afholdes i Skattestyrelsen, Copenhagen 

Towers 1, Hannemanns allé 25, 2300 København, mødelokalet Universitetet på 2. sal den 23. 

marts 2023 kl. 15.00 – 16.30. 

 

Hvis interesse i at deltage i mødet, kan Benedicte Wiberg kontaktes på 

benedicte.wiberg@sktst.dk  

 

Lene Nielsen (Dansk Industri) kvitterede for det nye initiativ med at inddrage eksterne 

interessenter med henblik på at få konkrete eksempler inden udarbejdelse af styresignalet.  

mailto:benedicte.wiberg@sktst.dk


 

 

Jesper Wang-Holm bemærkede, at medlemmer af Skattekontaktudvalget er vedkommen til at 

sende andre relevante til dialogmødet, hvis man ikke selv kan deltage. 

 

 

5. Interessenters mulighed for dialog med skattemyndigheder – v. underdirektør Jesper 

Wang-Holm, Jura, Skattefaglig afdeling. 

 

Dansk Erhverv har fremsendt spørgsmål om interessenters mulighed for dialog med 

skattemyndighederne.  

 

En række af vores rådgivende medlemmer meddeler, at de i udgangspunktet mødes af en lukket 

dør hvis de ønsker en dialog om tolkning af skatteregler etc. (især bl.a. forskerskatteordning 

og FoU-fradrag etc.). Der er fuld forståelse for begrænsede ressourcer og at man ikke kan 

sige ja til alt, men der er en række principielle sager man gerne vil i dialog om. I dag ender 

det i retssager som kunne være undgået. Det er især afdelingen Skat/Jura man ønsker en 

tættere dialog med. Dansk Erhverv vil gerne have en dialog om mulighederne for dialog 

mellem interessenter og repræsentanter fra skat/jura. 

 

Svar: 

 

Carl Andersen (Dansk Erhverv) gennemgik baggrunden for spørgsmålet. En række 

medlemmer fra Dansk Erhverv oplever, at det kan være svært at få etableret en dialog med 

skattemyndighederne. Thorbjørn Helmo Madsen (FDR) tilsluttede sig oplægget fra Dansk 

Erhverv. 

 

Jesper Wang-Holm bemærkede, at Skattestyrelsen generelt gerne vil have en god og 

konstruktiv dialog med de relevante interesseorganisationer, og det er også Skattestyrelsens 

oplevelse, at vi har en sådan god og konstruktiv dialog med Dansk Erhverv og organisationens 

medlemmer, herunder om politisk og retligt vanskelige emner som f.eks. forskerskatte-

ordningen. 

 

Fagområdet Jura i Skattestyrelsen har i den forbindelse også deltaget i drøftelser med Dansk 

Erhverv om forskerskatteordningen og fradrag for udgifter til forskning og udvikling. 

 

Hvad angår behandlingen af mere konkrete sager, så har Skattestyrelsen indrettet sig således, 

at udgangspunktet er, at fagområdet Jura i relevant omfang rådgiver de øvrige fagområder, og 

at det herefter er disse områder, der har dialogen med rådgivere, virksomheder og borgere. 

Hvis man gerne vil have en afklaring af en mere principiel sag, har man mulighed for at bede 

Skatterådet om et bindende svar. 

 

Afslutningsvis bemærkede Jesper Wang-Holm, at Skattekontaktudvalget ligeledes udgør et 

forum for dialog og samarbejdet mellem Skatteforvaltningen og erhvervsorganisationer.  

 



 

Jesper Wang-Holm afrundede punktet og henviste til, at hvis fagområderne ønsker, at Jura 

skal deltage i et møde, i en konkret sag med en borger eller en virksomhed, kan det være en 

mulighed.  

 

6. Officialprincippet og partshøring – v. kontorchef Anne Sophie Stricker, Jura, 

Skatteproces og Forvaltningsret. 

 

FDR har fremsendt forslag om møder i skattesager. 

 

FDR foreslå, at Skattestyrelsen i skattesager, indbyder skatteyder/rådgiver til et møde inden 

man udarbejder forslag til afgørelse i en sag. Det er vores opfattelse, at evt. misforståelser 

kunne afklares inden forslaget udarbejdes.  

 

Det er endvidere vores opfattelse, at når først sagsbehandleren har udarbejdet et forslag på 

rigtig mange sider, så er det vanskeligt at få rettet i dette. Derfor ville der være en god ide 

med tilbud om møde, inden forslaget skrives. 

 

Svar: 

 

Thorbjørn Helmo Madsen (FDR) gennemgik spørgsmålet og baggrunden for ønsket om et 

møde, inden forslag til afgørelse udarbejdes. Jesper Wang-Holm kvittede og bemærkede, at 

spørgsmålet ligger i forlængelse af foregående spørgsmål.  

 

Anne Sophie Springborg Stricker svarede, at Skattestyrelsen ikke finder, at resultatet af en 

sådan processuel ændring vil stå mål med det ressourcemæssige træk, som yderligere møder 

vil medføre, hvis Skattestyrelsen rutinemæssigt skal invitere skatteyderen/rådgiveren til et 

møde i skattesager, før der udarbejdes et forslag til afgørelse.  

 

Skattestyrelsen følger de love og regler om sagsbehandling, der er retssikkerhedsgarantier for, 

at alle relevante oplysninger fremskaffes og inddrages i sagen, før der udarbejdes et forslag til 

afgørelse. Dette gælder både vedrørende de faktiske og de retlige forhold. 

 

Retssikkerhedsgarantierne omfatter bl.a. officialprincippet og forvaltningslovens parts-

høringsregler. Derudover gælde de særlige regler om høring i skatteforvaltningslovens §§ 19-

20. 

 

Efter officialprincippet har Skattestyrelsen pligt til at sørge for, at sagen er fuldt oplyst, før 

der udarbejdes et forslag til afgørelse, som efterfølgende sendes til partshøring. Dette kan 

indbefatte et møde med skatteyder, men er ikke en nødvendighed, fordi styrelsen har pligt til 

at behandle sagen enkelt, hurtigt og mest økonomisk ifølge officialprincippet.  

 

Skattestyrelsens forslag til afgørelse sendes til skatteyderen/rådgiveren, der inden for en frist 

har mulighed for at komme med bemærkninger/indsigelser til forslaget, før der træffes en 

afgørelse. Afhængigt af bemærkningernes/indsigelsernes betydning for den foreslåede 

afgørelse, ændres forslaget og sendes eventuelt til fornyet høring.  

 



 

Med henvisning til spørgsmålet fra FDR og opfattelsen af, at når først sagsbehandleren har 

udarbejdet et forslag på rigtig mange sider, så er det vanskeligt at få rettet i dette, svarede 

Anne Sophie Springborg Stricker, at Skattestyrelsen ikke kan genkende denne gengivelse og 

håber derfor, at hvis FDR har konkrete eksempler herpå, at FDR vil påpege dette i de konkrete 

situationer. Skattestyrelsen kan endvidere ikke se, at det er et udbredt problem i forhold til 

sager, der indbringes for Landsskatteretten.  

 

Jesper Wang-Holm spurgte, om FDR har en oplevelse af, at der er et generelt problem, hvilket 

Thorbjørn Helmo Madsen (FDR) kunne bekræfte. Anne Munksgaard (Selskab) og Preben 

Buchholtz Hansen (Erhverv) tilføjede, at en dialog altid er en mulighed og hvis et konkret 

behov opstår, er det en mulighed at bede om et møde.  

 

Thorbjørn Helmo Madsen (FDR) kvitterede for svaret og bemærkede, at FDR vil fortsætte 

med at bede om et møde ved konkrete sager.  

 

 

7. Status på udfordringerne med oplysningsskemaet for selskaber – v. kontorchef Mads 

Nørgaard Fink, Selskab, SP 03 – Processer selskabsskat.  

 

Det er aftalt, at skattestyrelsen på hvert Skattekontaktudvalgsmøde giver en kort status 

for arbejdet med ”Udfordringer med oplysningsskemaet for selskaber. 

 

Svar: 

Mads Nørgaard Fink (Selskab) oplyste, at der efter ønske fra Skattekontaktudvalget ved møde 

den 15. juni 2022 nu var etableret en dialoggruppe med brancherepræsentanter. Det med 

henblik på en løbende dialog omkring optimering af Oplysningsskemaet for selskaber.  

 

Mads Nørgaard Fink fortalte, at første møde blev afholdt fredag den 11. november 2022, hvor 

sambeskatning, Transfer Pricing, genoptagelse, systemets stabilitet, oplysningsskemaets 

generelle opbygning, herunder muligheder for at gøre skemaet mere dynamisk, blev drøftet. 

Endvidere at temaet var en gennemgang af underskudssider samt input til mulige forbedringer. 

Mads Nørgaard Fink bemærkede, at det havde været en positiv oplevelse at holde møde i 

dialoggruppen. 

 

Mads Nørgaard Fink oplyste, at næste møde er planlagt til den 18. april 2023, og hvor der vil 

være en præsentation af ny funktionalitet, der udstiller regnskabsoplysninger hentet fra 

Erhvervsstyrelsen. Temaet er brugerrejsen og afdækning af painpoints. 

 

Mads Nørgaard Fink fortalte herefter om de kommende planer for optimering af oplysnings-

skemaet.  

 

I 2023 er planlagt 1) Frigørelse af legacy bindinger, 2) Udstilling af regnskabsoplysninger 

afgivet til Erhvervsstyrelsen på oplysningsskemaet og 3) Optimeringer af oplysningsskemaet; 

Fortegn på underskud og mindre optimeringer, Etablering af kladde for underskudsfordeling, 

Sanering af felter/ oplysninger samt Lovimplementering: Solidaritetsbidrag fra den finansielle 

sektor.  



 

 

I 2024 forventes 1) Optimering af brugerflade i Oplysningsskemaet, 2) Fjernelse af painpoints, 

herunder 3) optimering af ophør og underskud. 

 

Afslutningsvis gav Mads Nørgaard Fink en status på oplysningsskemaet for 2022 med de 

ændringer, der er releaset i januar 2023. 1) Nyt felt til P-nr. på revisionsvirksomheden, 2) Felt 

105 skjules, hvis der i felt 104 besvares ”Assistance”, da fremhævelse ikke er relevant, 3) TP 

– Udenlandske enheder i dansk sambeskatning: Felt 509, hvor man tilkendegiver om 

udenlandske enheder indgår i den danske sambeskatning, skjules for selskaber, der 

udelukkende har DK-DK transaktioner, og endelig 4) Præciseringer af vejledningstekster. 

 

Hertil tilføjede Mads Nørgaard Fink, at en række felter udgår. Det hhv. felt 611 og 612 

angående skattekreditordningen og felt 060, hvor det skal tilkendegive om der er givet 

aktionærlån.  

 

Mads Nørgaard Fink afrundede sit indlæg med oplysning om ændringer i kommende releases, 

hvilket angår fortegn i skema til underskudsfordeling (maj 2023) og regnskabsoplysninger 

hentes fra Erhvervsstyrelsen (ultimo 2023). 

 

Der var ingen bemærkninger fra Skattekontaktudvalget.  

 

Jesper Wang-Holm takkede for indlægget.  

 

 

8. Temadrøftelse – Oversendelse af sager til vurdering af strafansvar – grov uagtsomhed 

– indlæg v. chefkonsulent Anders Henriksen, Jura, Straffeproces. 

 

Punktet er medtaget pba. af temadrøftelse i Skatte- og Momskontaktudvalget den 8. 

november 2022.  

 

Temadrøftelse: 

 

Anders Henriksen (Straffeproces) holdt sit indlæg om oversendelse af sager til vurdering af 

strafansvar med bidrag fra Tine Lysgaard Thygesen (Skatteproces og Forvaltningsret) samt 

Preben Buchholtz Hansen (Erhverv). 

 

Jesper Wang-Holm takkede for indlægget. 

 

Indlægget er gengivet i præsentationen fremsendt forud for mødet.  

 

 

9. Eventuelt  

 

Jesper Wang-Holm afsluttede mødet og oplyste, at næste møde i Skattekontaktudvalget er 

planlagt til tirsdag den 13. juni 2023. Fra dette møde vil Betina Lindhoff Lundberg overtage 

sekretariatsopgaven for Skattekontaktudvalget.  


